
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Ровновская основная общеобразовательная школа 

Вейделевского района Белгородской области» 

 

 

                    ПРИКАЗ                                

 

от 29  мая   2024  года                                                                                        №  67                                        

 

Об организации работы по 

введению учебного предмета 

«Основы безопасности и 

защиты Родины» (ОБЗР) 

 

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 27 декабря 2023 г. No 1028 

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки 

Российской Федерации», приказа Министерства просвещения РФ от 1 февраля 2024 г. N 62 

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации», указа Президента РФ от 2 июля 2021 г. N 400 «О Стратегии национальной 

безопасности Российской Федерации», дорожной карты Министерства просвещения РФ по 

введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР), 

утвержденная приказом от 17.01.2024 г., приказа Министерства образования Белгородской 

области от 15.05.2024 г. N1486 «Об организации работы по введению учебного предмета 

«Основы безопасности и защиты Родины»»,  приказа управления образования от 27 мая 

2024 года № 372 Об организации работы по введению учебного предмета «Основы 

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)» в целях организации работы по введению 

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины в МОУ «Ровновская ООШ» 

приказываю:  

1. Утвердить «дорожную карту» по введению учебного предмета «Основы 

безопасности и защиты Родины» в МОУ «Ровновская ООШ». 

2. Назначить координатором по введению учебного предмета «Основы 

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) методиста школы Дедову В.А. 

3. Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение учебного предмета 

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в составе:  

- Дедова В.А. – методиста школы, 

- Прудников А.Ф. - учитель технологии;  

- Бочарова В.Н. - учитель химии.  

4. Методисту школы Дедовой В.А. создать на официальном сайте школы подраздел 

«Введение учебного  предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) и 

размещать информацию в данном разделе. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

С приказом ознакомлены:   

 

 

Дедова В.А. 

Прудников А.Ф. 

Бочарова В.Н. 

 


